Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

17-08-2019
F.09/15/456
NL:TZ:0000001797:F001
11-08-2015

mr. RGC Veneman
mr. L.A. van Walree- Brascamp

AMAB Holding B.V. 09-05-2018
6

Gegevens onderneming

Voorheen gevestigd aan de Haagweg 130 te (2282AH) Rijswijk, KvK nummer 09-05-2018

27293041 6

Activiteiten onderneming

Beheer- en managementactiviteiten 09-05-2018
6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 221.739,00 €-11.893,00
2015 €92.175,00 € 9.643,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 715.029,00

€662.297,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=caf812d7-9f9d-e511-80c7-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=121a805e-949a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Alleen de bestuurder werd via gefailleerde uitbetaald.

Boedelsaldo

€678,05

€ 33.976,04

€ 20.886,85

€ 20.884,45

Verslagperiode

van
21-12-2017

t/m
8-5-2018

van
9-5-2018

t/m
6-8-2018

van
8-8-2018

t/m
20-12-2018

van
21-12-2018

t/m
8-5-2019

van
8-5-2019

t/m
5-8-2019

09-05-2018

6

09-05-2018
6

07-08-2018
7

26-12-2018
8

09-05-2019
9

09-05-2018

6

07-08-2018

7

26-12-2018

8

09-05-2019
9

17-08-2019
10



Bestede uren

Verslagperiode
6

7

8

9

10

totaal

Bestede uren
8,33 uur
4,33 uur
4,00 uur
2,58 uur
4,00 uur

23,25 uur

Toelichting bestede uren

Totaal aantal bestede uren is 47:43 uur.

Totaal aantal bestede uren is 51,43 uur.

Totaal aantal bestede uren is 54,01 uur.

07-08-2018
7

26-12-2018
8

09-05-2019
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is enig aandeelhouder en bestuurder van JMG Grafische Producties 09-05-2018
B.V. (hierna ook wel aangeduid als "JMG"), failliet verklaard op 21 juli 2015. De 6
aandelen van gefailleerde zijn in handen van Stichting Administratiekantoor

van aandelen AMAB Holding. Bestuurder van gefailleerde is de heer Aad

Brouwer. Gefailleerde en JMG hebben een managementovereenkomst

gesloten. Ingevolge deze overeenkomst verrichtte gefailleerde

managementwerkzaamheden ten behoeve van JMG.

1.2 Lopende procedures

Incassoprocedure debiteur Luxemburg. Er is een schikking getroffen. Debiteur 09-05-2018
heeft overeengekomen bedrag voldaan bij advocaat in Luxemburg. Zaak staat 6

nog op de rol bij Tribunal te Diekirch, Luxemburg, voor 5 juni a.s. en zal dan

vrijwel zeker worden geroyeerd.

Procedure is geroyeerd. 07-08-2018

7

1.3 Verzekeringen

Reguliere verzekeringen zijn beéindigd. 09-05-2018
6

1.4 Huur

Geen huurovereenkomst. 09-05-2018
6

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van dochteronderneming JMG Grafische Producties B.V. had 09-05-2018
tot gevolg dat ook gefailleerde niet meer aan haar betalingsverplichtingen kon 6
voldoen, zodat besloten werd het eigen faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting
Alleen de bestuurder werd via gefailleerde uitbetaald. Deze is met
toestemming van de Rechter commissaris ontslagen voor zover vereist.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-10-2015 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestuurder was werkzaam via managementovereenkomst voor JMG Grafische
Producties B.V.

0:67 uur

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet aangetroffen

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

09-05-2018
6

09-05-2018

6

09-05-2018
6

07-08-2018
7

09-05-2018
6

09-05-2018
6



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aangetroffen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
premieoverschot pensioen € 576,98
totaal € 576,98 € 0,00

Toelichting andere activa

Premieoverschot pensioen bij ASR

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

0:17 uur

09-05-2018

6

09-05-2018
6

09-05-2018
6

09-05-2018

6

09-05-2018
6

09-05-2018
6

09-05-2018
6

07-08-2018
7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Debiteur Luxemburg, International Quiding € 59.563,60 € 39.000,00
Sarl

Vordering op bestuurder € 351.851,00

totaal €411.414,60 € 39.000,00

Toelichting debiteuren

Met debiteur in Luxemburg is een schikking getroffen. Het overeengekomen
bedrag is voldaan bij advocaat in Luxemburg.

Bedrag ten behoeve van gefailleerde ad € 39.000,-- is voldaan op de
boedelrekening. Kosten, advocaat, vertaalbureau e.d., ad € 5.702,01 ten laste
van de boedel.

I Overleg met bestuurder over aflossing rekening-courantvordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

23:50 uur

25:42 uur

25,59 uur

I 27:09 uur

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 50.000,00

Toelichting vordering van bank(en)
Vordering van ING Bank in verband met borgstelling voor JMG Grafische
Producties B.V.

Boedelbijdr.

€0,00

09-05-2018
6

07-08-2018
7

17-08-2019
10

09-05-2018
6

07-08-2018

7

09-05-2019
9

17-08-2019
10

09-05-2018
6



5.2 Leasecontracten

n.v.t. 09-05-2018

6

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 09-05-2018
6

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 09-05-2018
6

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 09-05-2018
6

5.6 Retentierechten

n.v.t. 09-05-2018
6

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 09-05-2018
6

5.8 Boedelbijdragen

09-05-2018
Toelichting
6
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
1:08 uur 09-05-2018
6

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

09-05-2018

E 6

09-05-2018
EE

09-05-2018
[ 6

09-05-2018
[ 6

09-05-2018
] 6

09-05-2018
E 6

09-05-2018
] 6

09-05-2018
[ 6



Jaarrekeningen tot en met 2013 zijn aanwezig, evenals balans- en winst en 09-05-2018
verliesrekening 2014 en 2015 tot heden, administratie aangetroffen. 6

7.2 Depot jaarrekeningen

In ieder geval vanaf 2009 zijn jaarrekeningen tijdig gedeponeerd. 09-05-2018
ER

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 09-05-2018
6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan. 09-05-2018
6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee 09-05-2018
6

Toelichting

Geen aanleiding voor aansprakelijkstelling wegens onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen
Nee 09-05-2018

6
Toelichting

Geen paulianeus handelen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

1:84 uur 09-05-2018
6

2:34 uur 07-08-2018
7

3:42 uur 26-12-2018
8

3:75 uur 09-05-2019
9

I 4:00uur 17-08-2019

10



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-05-2018
Toelichting 6
Eventueel kosten procedure Luxemburg, dit wordt nog geinventariseerd.
07-08-2018
Toelichting 7
Kosten procedure Luxemburg ad € 5.702,01 zijn voldaan.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 39.695,00 09-05-2018
6
8.3 Pref. vord. UWV
09-05-2018
Toelichting
6
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
09-05-2018
Toelichting
6
n.v.t.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 09-05-2018
6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 59.925,37 09-05-2018
6
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 09-05-2018

[ 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

3:16 uur

3:58 uur

4:25 uur

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

International Quiding Sarl te Luxemburg

9.2 Aard procedures

Incassoprocedure

9.3 Stand procedures

Er is een schikking getroffen. Zaak staat op de rol bij Tribunal te Diekirch voor 5
junia.s. en wordt vrijwel zeker geroyeerd.

Procedure is geroyeerd.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie onder debiteuren (23:50 uur).

Zie onder debiteuren (25:42 uur).

09-05-2018

6

26-12-2018
8

17-08-2019
10

09-05-2018
6

09-05-2018
6

09-05-2018
6

07-08-2018
7

09-05-2018
6

07-08-2018
7



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling procedure Luxemburg, inning met debiteur overeengekomen 09-05-2018

bedrag, vervolgens inning vordering op bestuurder. Onderzoek mogelijkheden 6

akkoord.

Procedure in Luxemburg is afgerond, debiteur is schikking nagekomen, rest 07-08-2018

nog inning rekening-courant vordering op bestuurder. 7

Inning rekening-courant vordering op bestuurder. 26-12-2018
8

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting 3 maanden. 09-05-2018

6

10.3 Indiening volgend verslag

17-11-2019 17-08-2019
10

10.4 Werkzaamheden overig

11:42 uur. 09-05-2018
6
13:34 uur 07-08-2018
g7
15:84 uur 26-12-2018
EE
17:92 uur 09-05-2019
EE
I 19:50 uur 17-08-2019
10
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


